
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) wyjaśnia  treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na dostawę testów Elisa do wykrywania w surowicy krwi trzody chlewnej 

przeciwciał dla glikoproteiny E (gE) choroby Aujeszkyego wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem. 

 

Pytanie nr 1: „Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie  

w postępowaniu nieodpłatnie aparatów zastępczych na czas obowiązywania 

umowy dla czytników Elisa firmy Dynatech? To umożliwi zaoferowanie 

testów, których analiza będzie wykonana w oparciu o oprogramowanie 

kompatybilne do zaoferowanych czytników.” 

 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów zastępczych dla 

czytników Elisa firmy Dynatech. Zaoferowane aparaty zastępcze muszą spełniać 

następujące, minimalne wymagania:  

 Odczyt płytek 96 dołkowych płasko i okrągłodennych 

 Zakres długości fali umożliwiający odczyt zaoferowanego testu 

 Rozdzielczość 0.001 Abs 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.10.2016 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, dnia 23 maja 2016 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

 Dokładność odczytu nie mniejsza niż +/- 1 % 

 Możliwość pracy samodzielnej (bez komputera - odczyt bezpośrednio  

z czytnika) i sterowanie przez komputer   

 Zainstalowanie filtra o długości umożliwiającej odczyt zaoferowanego testu 

 Wewnętrzny sterownik czytnika pozwalający na zaprojektowanie  

i przechowywanie w pamięci  protokołów odczytu  

 Możliwość zaprojektowania w sterowniku czytnika odczytów ilościowych  

i jakościowych (wykreślanie krzywych, kalkulowanie odcięć) 

 Dołączone oprogramowanie do obsługi czytnika oraz obróbki  

i przechowywania danych (oprogramowanie w języku polskim) 

 Możliwość serwisowania i sprawdzenia czytnika na miejscu u użytkownika  

 Zamawiający wymaga, aby po zainstalowaniu i uruchomieniu urządzenia 

wykonawca dostarczył świadectwo sprawdzenia przyrządu po instalacji. 

Ponadto do urządzenia należy dołączyć świadectwo wzorcowania płytki 

referencyjnej, którą sprawdzono urządzenie. 

 

Oprogramowanie komputerowe musi być kompatybilne z wszystkimi 

pozostałymi czytnikami Elisa jakie Zamawiający ma w dyspozycji. 

Zaoferowane aparaty zastępcze muszą zostać oddane Zamawiającemu do 

korzystania w ramach zaoferowanej ceny brutto za dostawę testów Elisa do 

wykrywania w surowicy krwi trzody chlewnej przeciwciał dla glikoproteiny  

E (gE) choroby Aujeszkyego wraz z niezbędnym oprogramowaniem  na czas 

obowiązywania umowy. Wykonawca musi zapewnić serwis i naprawy aparatu 

zastępczego przez cały okres trwania umowy wraz z jego sprawdzaniem  

i wzorcowaniem. Usunięcie awarii lub ujawnionej wady aparatu zastępczego 

musi nastąpić nie później niż w ciągu 24 godzin od momentu powiadomienia 

Wykonawcy pisemnie, faksem, telefonicznie lub drogą elektroniczną przez 

Zamawiającego lub Wykonawca dostarczy w tym czasie aparat sprawny 

technicznie, kompletny, nieuszkodzony umożliwiający wykonanie badań przy 

pomocy oferowanego testu do czasu usunięcia awarii. 

Wykonawca dostarczy, zainstaluje i uruchomi aparat zastępczy we 

wskazanym przez Zamawiającego laboratorium. 

Zamawiający wymaga aby wykonawca przeszkolił minimum 2 osoby 

podczas minimum 2 godzin zegarowych z zakresu obsługi aparatu zastępczego 

wraz z wydaniem zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.  

 

Pytanie nr 2: „Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażanie zgody 

na złożenie oferty na wskazane testy do których dedykowane jest 

oprogramowanie producenta kompatybilne z czytnikami ELISA typu 

SUNRISE TECAN, ELX – 800  BIO-TEK, co umożliwi złożenie oferty większej 

ilości oferentów w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.” 

 

Odpowiedź nr 2: Zgodnie z zapisami w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia pkt 1 lit. k, 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

oprogramowanie komputerowe musi być kompatybilne z następującymi 

czytnikami Elisa: MRX /PR 2100/ DYNATECH, SUNRISE TECAN, ELX – 800  

BIO-TEK.  

 

Pytanie nr 3: „W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność 

uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja 

zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 

zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy  

w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, 

konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie 

dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy 

powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy  

o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje 

maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen 

okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej 

ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, 

Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie 

dostosowanym do prognoz.” 

 

Odpowiedź nr 3: Zgodnie z treścią punktu VII specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia „Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy  

do dnia 30 grudnia 2016  r., (…)”, ponadto zgodnie z treścią punktu XVI 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia „(…) Cena brutto oferty winna być 

skalkulowana tak by obejmowała całość wynagrodzenia za dostawę testów Elisa 

do wykrywania w surowicy krwi trzody chlewnej przeciwciał dla glikoproteiny  

E (gE) choroby Aujeszkyego na 160 000 oznaczeń wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem, w tym transportem do miejsc wskazanych w zapotrzebowaniu 

przez zamawiającego (Pracownia ZHW w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250, 

Pracownia ZHW w Koninie, ul. Kościuszki 37B, Pracownia ZHW w Lesznie,  

ul. Święciechowska 150) (…)”.  

Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: „W nawiązaniu do zapisów umowy, w których Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego 

asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 5, który w obecnym 

brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości 

umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego 

może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że 

Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi 

dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest 

szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 

następujących zmian: Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

umowną: § 5 ust. 1 za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia lub 

odczynników niezgodnie z zamówieniem lub niedostarczenia przedmiotu 

wolnego od wad – kary w wysokości 0,2 % wartości brutto produktów 

zamówionych, a nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki  

w  dostawie.” 

 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 


